§ X X I.

D o n a t i o n e s  f u n d a t o r i s  et  i n s c r i p t i o n e s  e o r u m,  pr i ­
v i l e g i u m  r e g i u m  p r i o r a  c o n f i r m a n s  et  p r o  f u n d i  p a r ­

t i c u l a  c o n c e s s u m .

Quo obtento, ad inscriptionem donationemque bonorum pro 
sua fundatione Leopoliensi sese fundator accinxit. Cum vero lex 
patria cum pleno judicio terrestri, praevio juramento, inscriptiones 
ejusmodi bonorum pro fundationibus ejusmodi e nova radice erigen­
dis fieri imperet, cumque judicium terrestre jam tum a multo tem­
pore in terra Leopoliensi vacaverit, — proinde illustrissimus funda­
tor ad proprium, ubi natus fuit, et ubi Glowinsciorum origo et nidus, 
palatinatum Ravensem se contulit, praesertim cum et domus suae, 
in eodem palatinatu propagatae, beneficio praesentem fundationem in 
perpetuum consecrarat.1)

Quare facta primum manifestatione de vacante terrestri Leopo­
liensi judicio, coram pleno terrestri Sochaczoviensi judicio, contractu, 
qui supra allegatus est, corroborato, corroborata item ordinatione 
suorum anniversariorum et ex lege patria praescripto juramento ex­
pleto, donationem legitime inscripsit omissis omittendis forma se­
quenti, legibus praescripta.* 2)

*) Do tego odnosić się mogą słowa Manifestationis Głowińskiego: „successo­
ribusque suis sanguine junctis multa beneficia praestans".

2) Jest to właściwie skrót długiego aktu fundacyjnego, znajdującego się 
w księdze 4-tej ziemskiej Sochaczewskiej Recognitionum, relationum, decretorum 
et oblatarum 1758—1762.

„Coram judicio pleno, videlicet MM. Iusepho (sic!) Antonio 
Łuszczewski, judice, Philippo Nereo Brochwicz, subjudice, Francisco 
Zaborowski, notario, terrestribus Sochaczoviensibus, comparens per­
sonaliter illustrissimus etc. contractui 17. julii anno Domini 1756 etc. 
inito et inscripto, punctisque ejusdem erectionis seu contractus et 
obligationibus, tam circa collegii nobilium adinstar Varsaviensis, 
pro numerosa illustri juventute palatinatuum Russiae, quam alumna­
tus pro egentiorum parentum filiis nobilibus fundationem adimplen­
dis inhaerendo etc. Jam nunc et defacto bona sua Winniki etc. cum 
omni et integro jure suo etc. in fundationem etc. perpetuo duratu­
ram de nova radice collegii nobilium Leopoliensis Scholarum Pia­
rum provinciae Polonae personarum ad minimum duodecem, vide­
licet sex vel septem ex eisdem sacerdotum, videlicet rectoris, prae­
fecti collegii, concionatoris atque simul juvenum confessarii ac in 
spiritualibus directoris, domusque procuratoris, ac professorum phi­
losophiae cum mathesi una, rhetorices, scholae humanitatis, synta- 
xeos, grammatices, tum incipientium scholas magistrorum et sub- 
praefectorum, tot, quot juxta numerum solventium convictorum prae­
ter alumnos necessitas exegerit, ac denique si opus fuerit sacrae 
theologiae professoris; nec non, praeter collegium nobilium convicto­
rum, insuper alumnatus 12 juvenum alumnorum de stirpibus nobili- 
taribus etc. in articulis orthodoxae fidei, piisque moribus, ac linguis 
Latina, Gallica ac Germanica et, si poterit, etiam lingua Italica scien­
tiisque, arithmetica, historia ac geographia, tum philosophia recen- 
tiorum aliisque rebus ad perfectionem nobilis juventutis necessariam 
pertinentibus, erudiendorum etc., atque pro aliis officiis et obligatio­
nibus in eadem erectione seu contractu specificatis, praesertim sol­
vendorum quotannis anniversariorum venerabili capitulo etc. sub 
onere, conscientia etc. adimplendis etc., praemisso ad mentem legis 
etc. juramento etc. dedit, donavit, inscripsit et resignavit, prout dat 
donat, inscribit et resignat, pura, mera, vera et irrevocabili dona­
tione perpetuo in aevum, intromissionemque iisdem patribus de libere 
dat, et de facto admittit, submittitque se etc. 1758. Datum ut supra. 
Samuel Głowiński".